16-02-2024 16:42:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária e importante , pois o local possui um fluxo intenso de veículos , o que
dificulta os pedestres que necessitam de  atravessar, há registros de acidentes no local, acreditamos que  implantação
de semáforos traria mais segurança á todos que trafegam no local. A título de  exemplo, na Avenida Imbaúbas com a
Avenida Aspirante Mega o transito melhorou bastante.

oficio solicitando estudo técnico para viabilidade de retirar a rotatória e implantação de semáforos no
endereço informado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-04-2019

AVENIDA IMBAÚBA, AVENIDA DIMAS MACHADO ; RUA JOAQUIM LEAL DE CAMARGOS,
PLANALTO, 38.413-108, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ROTATÓRIA DO TERMINAL
PLANALTO.

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 15708/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total